ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________№_______
п. Усть-Омчуг

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области  от 19.12.2016 № 603-па «Об утверждении административного регламента, по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Тенькинском городском округе Магаданской  области»

	В соответствии с Законом Магаданской области от 29.06.2005 № 610-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях предоставленных по договорам социального найма в Магаданской области», постановлением администрации Магаданской области от 22 сентября 2005г.№ 164-па «Об утверждении форма и перечня документов для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Магаданской области», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Тенькинский городской округ» администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Тенькинском городском округе Магаданской  области»,, утвержденный постановлением администрации Тенькинского городского округа от 19.12.2016 № 603-па «Об утверждении административного регламента, по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Тенькинском городском округе Магаданской  области» следующие изменения:
          1.1. В абзаце 6 пункта 2.6.1.слова Едином государственном реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее-ЕГРП)» заменить словами « Едином государственном реестре недвижимости»;
          1.2. Абзацы 5,8.пункта 2.6.1.исключить;
          1.3. Пункт 2.6.2. изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Перечень документов, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе:
  	- документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства заявителя, членов его семьи или одиноко проживающего гражданина;
- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением муниципального жилищного фонда (в случае пользования таким помещением);
- выписка из Единого государственного реестре недвижимости о наличии или отсутствии жилых помещений, принадлежащих на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи, о переходе прав на жилые объекты недвижимого имущества, правообладателем которых был заявитель и члены его семьи в течении последних пяти лет;
[bookmark: sub_60]- решение органа местного самоуправления о признании заявителя, членов его семьи малоимущими;									- заключение комиссии о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания либо о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции, либо о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.					В случае если заявитель не предоставил документы, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных государственным органом или органом местного самоуправления организациях, уполномоченный специалист Исполнителя запрашивает их в порядке межведомственного информационного взаимодействия.											Запрещается требовать от заявителя: 							предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;	предоставление документов и информации, которые находятся в распоряжении администрации Тенькинского городского округа, иных органов местного самоуправления, государственных органов, организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Магаданской области, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»	.									1.4. Подпункт б пункта 2.14.2 изложить в следующей редакции: «справочные телефоны Исполнителя: тел. факс 8(41344) 3-04-05, номер телефона 8(41344) 3-04-05».
2. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Л.В. Яковлеву.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной